
 

 

 

 

 

 

AULA DE LA EXPERIENCIA 

 

 

PLAN DE ORGANIZACIÓN DOCENTE 

Curso académico 2024/25 
 

CURSO 4º Primer Cuatrimestre 

 
ITINERARIO II: INVESTIGACIÓN Y PROFUNDIZACIÓN SOCIAL 

 

HORA/GRUPO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

17.00-19.00 
 

Introducción al a 

Filosofía política 
Psicología positiva Patrimonio cultural 

Perspectiva 

psicosocial del 

género en los medios 

de comunicación 

 

 

 

ASIGNATURA PROFESORADO E-MAIL 

Perspectiva psicosocial del género en los medios 

de comunicación 
Profa. Dª. Anna Zaptsi azaptsi@us.es 

Patrimonio cultural Profa. Dª. María Muñiz Rivas mmrivas@us.es 

Introducción al a Filosofía política Prof. D. Andrés Ortigosa Peña aortigosa@us.es 

Psicología positiva Prof. D. Juan Pablo Sobrino jpsobrino@us.es 
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AULA DE LA EXPERIENCIA 

 

 

PLAN DE ORGANIZACIÓN DOCENTE 

Curso académico 2024/25 
 

 CURSO 4º Segundo Cuatrimestre 
 

ITINERARIO IV: CIENCIAS EXPERIMENTALES 

 

HORA/GRUPO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES 

 

17.00-19.00 
 

Del átomo a las 

galaxias: un recorrido 

por las escalas del 

universo 

Matemáticas: pasado y 

futuro 

Retos para promover la 

salud a través de la 

prevención  

Biodiversidad y 

cambio global 

 

 

 

ASIGNATURA PROFESORADO E-MAIL 

Biodiversidad y cambio global 

Prof. D. Anass Terrab Benjelloun anass@us.es 

Prof. D. J. Emilio Sánchez Moyano smoyano@us.es 

Matemáticas: pasado y futuro Prof. D. Miguel Angel Olalla Acosta miguelolalla@us.es 

Del átomo a las galaxias: un recorrido por 

las escalas del universo 

Prof. D. Alberto T. Pérez Izquierdo 

Prof. D. Pablo García Sánchez 

alberto@us.es 

pablogarcia@us.es 

Retos para promover la salud a través de la 

prevención 
Profa. Dª. Carmen María Vázquez Cueto vazquez@us.es 
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